
ORIGINALE

REGIONE PUGLIA

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA

Consorziale Policlinico di Bari
_________

Piazza Giulio Cesare 11 – 70124 Bari

Pag.1
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

##numero_data##

OGGETTO :           Avviso Pubblico di Manifestazione di Interesse per la formazione di un elenco di 

Operatori Socio Sanitari (O.S.S.) disponibili a prestare la propria attività in relazione alle 

necessità sanitarie ed assistenziali, connesse  all’emergenza epidemiologica COVID-19.   

UNITÀ OPERATIVA PROPONENTE:

AREA GESTIONE PERSONALE

Bilancio ______

N° Centro di costo ______________________________

N° Conto Economico ____________________________

Ordine n°__________ del _________________________

Budget assegnato (euro) __________________________

Budget già utilizzato (euro) ________________________

Conto presente atto (euro) _________________________

Disponibilità residua di budget (euro) ________________

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 

nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 

Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

Proposta  n. 415182 del 12/11/2020

Il Responsabile dell’Istruttoria

Il Responsabile della U.O.S. Assunzioni, Concorsi e Gestione del Ruolo: Dr.ssa Maria Lippolis

Il Responsabile della U.O.C.: _____________________________________________________



Pag.2
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il giorno     ##data##     in Bari, nella sede del Policlinico, il Direttore Generale, Dr. Giovanni Migliore,  assistitodal 

Direttore Amministrativo, dr.ssa  Tiziana Dimatteo  e dal Direttore Sanitario, dr.ssa  Matilde Carlucci   adotta la 

presente deliberazione sulla base della proposta di seguito riportata:

Il Dirigente Amministrativo: Dr.ssa Maria Lippolis

Premesso che:

 Con Deliberazione n.1215 del 31.07.2020, l a Giunta regionale ha approvato in via definitiva il 

potenziamento della rete ospedaliera, ai sensi dell’art. 2 del D.L. n. 34/2020 (Decreto Rilancio), 

al fine di garantire un incremento dell’offerta sanitaria, anche in relazione all’attuale 

recrudescenza della pandemia da COVID-19.

 con nota/DS  prot . n.0057859 del 13.08.2020 avente ad oggetto “ richiesta assunzione personale 

vari profili per emergenza COVID 19- URGENTE”,  e nota  prot . n. n.0084892/DS del 

7.11.2020, il Direttore Sanitario ha manifestato l’urgente necessità di procedere all’assunzione, 

tra gli altri, di n.70 OSS per il conferimento di incarichi a tempo determinato per la durata di 6 

mesi, in applicazione di quanto previsto dalla suddetta DGR n. 1215/2020, recepita con 

deliberazione/DG n.1061 del 19.08.2020;

Richiamata  la citata deliberazione/DG n.1061 del 19.08.2020, laddove è previsto, fra le azioni di 

intervento, “ l’avvio di ogni possibile procedura di reclutamento temporaneo di personale sanitario 

dirigenziale e di comparto, tanto nelle more della rimodulazione del Piano Triennale Fabbisogno del 

Personale 2019-2021 – 2020-2022 di quest’Azienda, ex art.6  D.Lgs  165/01, approvato con 

deliberazione del  Dg  n. 765 del 10.06.2020, a seguito dell’approvazione, con il presente 

provvedimento, dell’adottando Piano Aziendale per la riorganizzazione della Rete Ospedaliera”;

Considerato che:
 quest’Azienda, con riferimento alla figura professionale di OSS, sta procedendo, giusta 

deliberazione n.958 del 20.07.2020, alla copertura a tempo indeterminato di tutto il fabbisogno 

individuato per il medesimo profilo nell’ambito del PTFP 2019-2021, approvato con 

deliberazione n. 765 del 10.06.2020, mediante utilizzo della graduatoria finale di merito del 

Concorso Unico Regionale indetto dall’A.O.U. OO.RR. di Foggia;
 le procedure per l’assunzione del suddetto personale richiedono tempi non compatibili con 

l’urgente necessità di dare una immediata ed efficace risposta assistenziale all’aumento 

significativo della curva pandemica COVID 19 con accrescimenti improvvisi della domanda di 

cura;
 in ordine alle previsioni di cui alla DGR 1215/2020, ovvero all’incremento strutturale di posti 

letto di terapia intensiva e la riconversione di posti letto di area medica in terapia  semintensiva , 

quest’Amministrazione ha chiesto alla Regione, giusta nota  prot . n. 85427/DG del 09.11.2020, 

una rimodulazione del citato PTFP 2019-2021, nel senso di incrementare di n. 70 unità l’attuale 

fabbisogno della figura professionale di OSS;

 

Visto:
 l’art. 2 bis della  Legge 24.04.2020, n.27, di conversione del D.L.17.03.2020, n. 18  “ Misure 

straordinarie per l’assunzione degli specializzandi e per il conferimento di incarichi di lavoro 

autonomo a personale sanitario”;

 l’art. 2 commi 1 e 7 della Legge n. 77 del 17.07.2020 di conversione del Decreto Legge  19.05.2020 n. 

34 “ Riordino della Rete ospedaliera in relazione all’emergenza da COVID-19”;

 il   Decreto Legge del 07/10/2020 n.125 recante  Misure urgenti connesse con la proroga della 

dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da  Covid  – 19  (fino al 31.01.2021)  e 



Pag.3
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

per la continuità operativa del sistema di allerta  Covid , nonché per l’attuazione della direttiva 

(UE) 2020/739 del 03/06/2020;

Ritenuto pertanto:
 nelle more della definizione delle procedure di assunzione a tempo indeterminato di cui alla 

deliberazione n.958/2020, nonché dell’approvazione del nuovo fabbisogno inerente il  profilo 

professionale di OSS da parte della Regione, di dover procedere all’indizione di   Avviso 

Pubblico di Manifestazione di Interesse per la formazione di un Elenco di Operatori Socio 

Sanitari ( O.S.S. ) disponibili a prestare la propria attività in relazione alle necessità sanitarie ed 

assistenziali, connesse all’emergenza epidemiologica COVID-19 .
 di precisare altresì che la spesa derivante dal presente provvedimento sarà fronteggiata con le 

risorse di cui all’art.2 co.7 Decreto Legge n.34/2020 convertito in Legge n.77 del 17.07.2020;

Predisposto  il Bando dell’Avviso di manifestazione di interesse per la formazione di un Elenco  di 

Operatori Socio Sanitari ( O.S.S. ) disponibili a prestare la propria attività in relazione alle necessità 

sanitarie ed assistenziali  delle strutture che trattano pazienti COVID 19 nei Presidi Policlinico e 

Giovanni XXIII, che allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

                                                                P R O P O N E 

per i motivi espressi in premessa che si intendono qui riportati:

 di indire Avviso di Manifestazione di Interesse per la formazione di un Elenco  di Operatori 

Socio Sanitari ( O.S.S. ) disponibili a prestare la propria attività in relazione alle necessità 

sanitarie ed assistenziali  delle strutture che trattano pazienti COVID 19 nei Presidi Policlinico e 

Giovanni XXIII;
 di approvare il relativo Bando che allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte 

integrante e sostanziale;
 di precisare altresì che la spesa derivante dal presente provvedimento sarà fronteggiata con le 

risorse di cui all’art.2 co.7 Decreto Legge n.34/2020 convertito in Legge n.77 del 17.07.2020;
 di trasmettere   il presente provvedimento al Collegio Sindacale, alle  OO.SS . di categoria 

interessate e di pubblicarlo come per legge. 

           Il Dirigente

 (Dott.ssa Maria Lippolis)

Sul presente atto viene espresso

Il PARERE FAVOREVOLE del Il PARERE FAVOREVOLE del

DIRETTORE AMMINISTRATIVO DIRETTORE SANITARIO

Dr.ssa Tiziana Dimatteo Dr.ssa Matilde Carlucci

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 



Pag.4
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto dei pareri sopra espressi e richiamati;

- ritenuto di condividerne il contenuto;

DELIBERA

- di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente.

Il Direttore Generale

Dott. Giovanni Migliore

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web  www.sanita.puglia.it – Portale 

della Salute (sezione Policlinico di Bari – Ospedale Giovanni XXIII) dal giorno di adozione.

U.O. Segreteria e Affari Generali

Il Collaboratore Amm.vo Esperto

Dott.ssa Raffaella Castellaneta

   

   
 

http://www.sanita.puglia.it

	NumeroDataRep: n. 1425 del 12 novembre 2020
	DataRep: 12/11/2020
		contact.01
	2020-11-12T14:20:33+0100
	location.01
	MARIA DOMENICA LIPPOLIS
	reason.01


		contact.01
	2020-11-12T14:21:35+0100
	location.01
	MARIA DOMENICA LIPPOLIS
	reason.01


		contact.01
	2020-11-12T14:38:54+0100
	location.01
	TIZIANA DIMATTEO
	reason.01


		contact.01
	2020-11-12T16:04:13+0100
	location.01
	MATILDE CARLUCCI
	reason.01


		contact.01
	2020-11-12T16:28:45+0100
	location.01
	GIOVANNI MIGLIORE
	reason.01




